ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Liên Thành, ngày       tháng  10 năm 2023

V/v đôn đốc thực hiện số hoá hồ sơ,

thanh toán phí/lệ phí bằng hình thức

trực tuyến

                    Kính gửi:  Các công chức: Văn phòng HĐND-UBND; Tư pháp - Hộ

tịch; Nông nghiệp; Địa chính; Văn hóa; Chính sách; Tài chính - Kế toán.

Ngày 12/9/2023 UBND huyện đã ban hành Công văn số 2561/UBND-VP về

việc đôn đốc thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến, thanh toán phí/lệ phí

bằng hình thức trực tuyến và số hoá hồ sơ thủ tục hành chính (TTHC) trên môi

trường điện tử, ngày 26/9/2023 UBND huyện đã ban hành Công văn số 173/KH-

UBND về việc ban hành Kế hoạch hành động nâng cao chất lượng cung cấp và sử

dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn huyện Yên Thành. Trong đó yêu cầu:

Đối với các TTHC đã có quy trình điện tử thì 100% hồ sơ phát sinh của các TTHC

này phải được tiếp nhận và lưu trên Hệ thống; Thực hiện số hoá hồ sơ đảm bảo từ

ngày 11/9/2023 trở đi 100% hồ sơ trên Hệ thống phải được số hoá đầy đủ thành

phần hồ sơ khi tiếp nhận và số hoá kết quả hồ sơ trước khi thực hiện trả kết quả; tỷ

lệ TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được thanh toán trực tuyến trên Cổng

DVC quốc gia đạt từ 60% trở lên; đối với các TTHC ở hai lĩnh vực chứng

thực - hộ tịch cấp xã, tỷ lệ TTHC có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được thanh

toán trực tuyến (Đối với các TTHC đã có quy trình điện tử để tiếp nhận trực

tuyến) trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh Nghệ An phải đạt từ

80% trở lên. Tuy nhiên đến nay, tỉ lệ số hoá hồ sơ, tỉ lệ thanh toán trực tuyến của

đơn vị còn quá thấp, mới chỉ đạt 0,32% (Tính từ 01/01/2023 đến 09/10/20230).

Vì vậy Chủ tịch UBND xã yêu cầu các ngành thực hiện nghiêm túc các nội

dung sau:

1.Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức chuyên trách, bán chuyên trách ở

Bộ phận Một cửa, cán bộ phụ trách KSTTHC thực hiện nghiêm túc các yêu cầu

của Công văn số 2561/UBND-VP và Công văn 173/KH-UBND để đảm bảo đạt và

vượt chỉ tiêu Hành chính công của Bộ tiêu chí Nông thôn mới nâng cao.

2. Giao Ban Tài chính- Kế toán

Hỗ trợ các ngành trong việc thanh toán trực tuyến khi thực hiện TTHC tại

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã Liên Thành.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã

Đôn đốc, hỗ trợ kịp thời các ngành đang có tỉ lệ số hoá và tỉ lệ thanh toán

trực tuyến thấp. Tham mưu văn bản đôn đốc, phê bình đối với các ngành thực hiện

không đảm bảo chỉ tiêu đề ra.

Yêu cầu các ngành và các cá nhân liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc,

kịp thời các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã (đ/b);

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Trần Xuân Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T15:30:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trần Xuân Hương<huongtx.lienthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:58:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN THÀNH<lienthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:58:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN THÀNH<lienthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T08:58:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN THÀNH<lienthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!